

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 94/2025
	Processo Adm.: 201/2025 Data do Processo: 08/12/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 201/2025
b) Nr. Licitação: 94/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 12/12/2025
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa do ramo para aquisição de peças para a maquina JBJ9C14

Participante: HIDRÁULICA BOENO (MARTICLEI LINCK)

CNPJ: 43.964.161/0001-08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO JCB	1,000	UN	690,00	690,00
2	REPARO DE COMANDO TRASEIRO	1,000	UN	3.600,00	3.600,00
3	REPARO COMANDO DIANTEIRO	1,000	UN	2.600,00	2.600,00
4	EMBOLO	1,000	UN	980,00	980,00
5	REPARO CILINDRO LEVANTE TRASEIRO	1,000	UN	570,00	570,00
6	REPARO CILINDRO BRAÇO PROFUNDIDADE	1,000	UN	570,00	570,00
7	REPARO CILINDRO CONCHA TRASEIRA	1,000	UN	390,00	390,00
8	REPARO CILINDRO DO GIRO	2,000	UN	410,00	820,00
9	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	1,000	UN	380,00	380,00
10	MATERIAL DE LIMPEZA/LUBRIFICAÇÃO	1,000	UN	200,00	200,00
11	PEÇA REPARO CILINDRO INCLINAÇÃOJCB214E99100100	2,000	UN	340,00	680,00
12	REPARO CILINDRO LEVANTE DIANTEIRO	2,000	UN	360,00	720,00
13	MANGUEIRA ALFAGOMA 1" 2 TRAMAS	0,470	UN	169,58	79,70
14	MANGUEIRA ALFAGOMA 5/8 2 TRAMAS	1,750	UN	82,00	143,50
15	MANGUEIRA ALFAGOMA 5/8 2 TRAMAS..	0,600	UN	82,00	49,20
16	MANGUEIRA ALFAGOMA 3/4 2 TRAMAS	1,000	UN	87,82	87,82
17	CAPA 202	2,000	UN	36,00	72,00
18	CAPA 201	2,000	UN	24,00	48,00
19	CAPA 200	2,000	UN	22,00	44,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	CAPA..	2,000	UN	20,00	40,00
21	TERMINAL 35	1,000	UN	72,00	72,00
22	TERMINAL 32	1,000	UN	38,00	38,00
23	TERMINAL 25	1,000	UN	40,00	40,00
24	TERMINAL 22	3,000	UN	34,00	102,00
25	TERMINAL 18	2,000	UN	40,00	80,00
Total do Participante:					13.096,22
Total Geral:					13.096,22

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenvolvimento Econômico e Turismo	11.001.23.692.0011.2058.3.3.90.30.00	R\$ 13.096,22

Tenente Portela, 12/12/2025

.....
ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal